6. *Quid ergo si nummi quos pupillus sine auctoritate tutoris creditit aut in solutum dedit casu apud eum qui accepit perirent?* utrius periculum & iactura erit? Donellus in d. l. 19. §. 1. de reb. cred. Azonem secutus

pupilli periculum esse putat: quoniam ita jus sit ut res pereat suo domino, l. 6. §. 9. C. de pign. att. Sed recte cum Gloss. & DD. comit. Zas. ibid. n. 8. contrarium defendit; ne quod favore pupilli introductum est, ut e credendo aut solvendo dominium transferat in perniciem ejus vertatur, contra l. 6. C. de legib. & quod dicitur casus fortuitus spectare dominum, hanc exceptionem habere intelligi debet, nisi quis propter favorem dominus remaneat, aut iure singulari dominium non transferat. Hoc enim non debet conditionem accipientis meliorem facere; sed quoad cetera perinde habendum ac si quis alius creditisset aut solvisset.

## TITULUS IX.

## PER QUAS PERSONAS CUIQUE ADQUIRITUR.

Cod. lib. 4. tit. 27.

Ratio ordinis &amp; argumentum tituli.

## NOTA:

*Quos bona fide possidentis*] Ergo non tantum per eos qui revera nobis subjecti sunt adquisimus, sed etiam qui justa opinione nos trahimus. Hac suo loco exponuntur §. 5. buj. tit.

## COMMENTARIUS.

*Aduiritur vobis*] In aliis libris haec & que porto sequuntur legantur in prima persona, adquiritur nobis &c. ut apud Gajum l. 10. de adq. rer. dom. unde hic titulus magnam partem descriptus est; eoque modo etiam Theophilus hunc locum reddidit, & legendum censem Cujac. Baro Wemb. Mili utro modo legas parum referte videatur.

*In potestate*] Non dixit in dominio, sed generaliter in potestate, ut uno verbo & filiosam. & servos comprehendere. Nam potestatis verbo in persona liberorum patria potestas, in persona servi dominium significatur, l. 21. de verb. sign. VNN. Attamen & liberos æque ac servos fuisse in dominio juris Quiritium certissimum est. Liberi enim poterant mancipari tamquam res mancipi, Gaj. Inst. lib. 6. tit. 3. poterant vindicari, l. 1. §. 2. ff. de ret. vind. poterat illi surreptis actio furti institui, l. 3. §. 1. ff. de furt. Conf.

Ss

III.